
1 
 

 

Determinazione del 21 dicembre 2021, n. 276                                                prot. n. 20133/bis 

Oggetto: determina a contrarre per nuova procedura per gara per acquisto arredi  

 
 

 
 Ispettorato Territoriale del Lavoro di Taranto 

 
 

 

IL DIRETTORE DELL’ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO 
 

dato atto che, con determinazione dal 14 dicembre 2021, n. 259, è stata indetta una gara sul Mercato 

Elettronico della P.A. per dotare la postazione della direzione e la sala conferenze della e la sede di questo ITL 

di nuovi arredi; 

 

visto che, a seguito di segnalazione di alcuni fornitori invitati in Me Pa, è stato rilevato che gli arredi, con le 

caratteristiche e i requisiti richiesti, risultano fuori produzione e pertanto la fornitura non eseguibile; 

 

ritenuto, pertanto, di dover procedere a annullare la precedente R.D.O. e redigere nuova procedura con nuovo 

elenco arredi, come di seguito specificato: 

a) tavolo per conferenze - conference desk, dim. 260x90x9, con pannelli verticali (frontali e laterali) colore 

bianco, piano colore noce classico- marca LAS linea Point o prodotto con medesime caratteristiche 

fuori misura - base d’asta euro 1.050,00; 

b) pedana dim. 300x200x15cm idonea a sostenere 6 persone contemporaneamente e non meno di 400 

kg., incluso montaggio, base d’asta euro 950,00; 

c) arredi per postazione della direzione marca LAS, linea E.O.S. o prodotto con medesime caratteristiche, 

con prezzo a base d’asta di euro 4.000,00, così composti: 

1) scrivania l. 220 p. 100 h. 73,5 - finitura noce moderno; 

2) allungo dx o sx (l. 100 p. 70 h. 73,5) - finitura noce moderno; 

3) cassettiera su ruote 2 con cassetti esterni con serrat. + 1 cassetto interno (l. 57,7 p. 53,8 h. 53) finitura 

noce moderno; 

4) mobile alto con 1 anta cieca dx con serr. e appendiabiti sup. (l. 45 p. 46,3 h. 158,3) finitura noce 

moderno/nero; 

5) mobile alto con 1 anta cieca sx con serr. (l. 45 p. 46,3 h. 158,3) finitura noce moderno/nero; 

6) mobile monolitico con 2 ante terminali in vetro (l. 240,9 p. 46,3 h. 149,4) finitura noce moderno; 

7) coppia fianchi finali medi (l. 1,2 p. 46,6 h. 193,8) finitura noce moderno; 

8) top per mobili (l. 92,7 p. 46,9 h. 1,2) finitura noce moderno; 

9) tavolo riunione (l. 240 p. 120 h. 75) finitura noce moderno; 

10) top access per tavolo riunione finitura nero; 

 

Considerato che l’affidamento avverrà con procedura negoziata con invito a formulare l’offerta seguendo il 

criterio di aggiudicazione con il massimo ribasso sui prezzi posti a base di gara, ai medesimi 10 operatori 

economici di Puglia e Basilicata prequalificati in Me.Pa. scelti nella precedente procedura specializzati nella 

commercializzazione del marchio Las Mobili; 

 

dato atto che: 



2 
 

1) il fine che con il contratto di cui alla presente si intende perseguire è quello di dotare la sede ITL di 

Taranto di elementi di arredo, al fine di renderla maggiormente fruibile; 

 

2) l’oggetto del contratto che si intende stipulare è l’acquisizione di forniture come sopra riportata e descritte 

entro gg. 60 dalla stipulazione; 

 

3) la scelta del contrante avverrà con procedura negoziata tra undici gli operatori iscritti sul Me.Pa., tramite 

R.D.O. (Richiesta di Offerta), tutti rivenditori di mobili per ufficio Las Mobili, mediante aggiudicazione 

per maggior ribasso offerto sul prezzo di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016; 

 

4) il contratto sarà stipulato per iscritto su piattaforma MePa e le clausole essenziali del contratto sono le 

condizioni d’acquisto indicate nel catalogo dal fornitore abilitato nel MEPA; 

 

dato atto che il CIG verrà acquisito successivamente alla individuazione del prezzo in fase di aggiudicazione 

della gara; 

 

considerato che si è provvedere a impegnare i relativi fondi sul conto di pertinenza, con la precedente 

determinazione di questo ITL già sopra citata; 

 

tenuto conto del D.P.C.M. del 25 marzo 2016, recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e 

poatrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia – INL; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di revocare la procedura negoziata su MEPA per la fornitura degli arredi di cui alla precedente Determina 

del 14 dicembre 2021, n. 259; 

 

2. di indire nuova procedura negoziata su ME PA per la fornitura degli arredi descritti ai punti a), b), e c) di 

cui alla parte narrativa della presente determinazione, per complessivi euro 6000,00 iva esclusa; 

 

3. di stabilire che:  

a- l’oggetto del contratto che s’intende stipulare è l’acquisizione di fornitura come sopra riportata e 

descritta entro gg. 60 dalla stipulazione; 

b- la scelta del contrante avverrà con procedura negoziata tra dieci operatori iscritti sul Me.Pa., tramite 

R.D.O. (Richiesta di Offerta), tutti rivenditori di mobili per ufficio Las Mobili, mediante aggiudicazione 

per maggior ribasso offerto sul prezzo di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 

50/2016; 

c- forma del contratto sarà per iscritto su piattaforma Me.Pa. e con clausole essenziali delle condizioni 

d’acquisto indicate nel catalogo dal fornitore abilitato nel MEPA; 

 

4. di provvedere ai sensi dell’art. 29, co. 1, D. Lgs n. 50/2016 alla pubblicazione della presente 

determinazione sul sito internet dell’INL nella sezione “Amministrazione trasparente/bandi di gara e 

contratti/Avvisi e Bandi di gara”, nel rispettodell’art. 1, co. 32, della legge n. 190/2012. 

 

Taranto, 21 dicembre 2021 

Il Direttore dell’ITL di Taranto 

Michele Campanelli 


		2022-01-10T12:09:10+0000
	CAMPANELLI MICHELE




